[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28 сентября   2018 г. № 236
г. Кувандык

О проведении

XV Зональных Покровских  образовательных  чтений

В  целях объединения усилий государственной власти, общества и церкви в вопросах воспитания молодежи на  основе традиционных нравственных ценностей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Зональные  XV Покровские  образовательные чтения по теме: «Молодежь: Свобода и ответственность» 12 октября  2018 года.
2. Утвердить программу проведения (Приложение).
3. Руководителям образовательных организаций организовать работу секций и «круглых столов»:
3.1. Работа секций для обучающихся  на базе: МАОУ « Гимназия № 1» (ул.М.Жукова, д.19А), МБОУ «СОШ №1» (ул. 20 лет Октября, д. 4А), МАОУ «СОШ № 2»  (пр. Мира,  д. 24А),  МАОУ «СОШ № 5» (ул. Молодежная, д.11), МБОУ «Ибрагимовская  СОШ» (с. Ибрагимово, ул. Советская, д. 10) с 12.00 – 12.45;
3.2. Обеспечить участие учащихся 8-9 класса МБОУ «ООШ № 4» для работы на площадке МАОУ «СОШ № 2», (назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения мероприятия);
3.3. Обеспечить  работу «круглых столов» на тему: «Духовно – нравственное воспитание – основа крепкой и благополучной семьи» для классных руководителей и представителей родительской общественности  на базе: МАОУ « Гимназия № 1» (ул.М.Жукова, д.19А), МБОУ «СОШ №1» (ул. 20 лет Октября, д. 4А), МАОУ «СОШ № 2»  (пр. Мира, д. 24А),  МАОУ «СОШ № 5» (ул. Молодежная, д. 11), МБОУ «Ибрагимовская  СОШ» (с. Ибрагимово, ул. Советская, д. 10) с 13.00- 14.00.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления образования Назарову Н.М., методиста МКУ «РМЦ» Выграненко М.В.
Начальник управления образования                                      А.Н. Самойлов
Приложение
 к приказу управления образования

от 28.09.2018 г. № 236
ПЯТНАДЦАТЫЕ ЗОНАЛЬНЫЕ

ПОКРОВСКИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ЧТЕНИЯ

«МОЛОДЕЖЬ: СВОБОДА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ»,

проводятся по  благословению Преосвященнейшего Иринея,
епископа Орского и Гайского.

Дата проведения: 12 октября 2018 г.

Программа Чтений:

Работа секций на базе: Гимназии №1, СОШ №2, СОШ №1, СОШ №5, Ибрагимовская СОШ, ГАОУ СПО «Медногорский индустриальный колледж» для молодежи  Кувандыкского городского округа.
12.00- 12.45    Встреча учащихся со священнослужителями.

13.00 -14.00   Круглый стол «Духовно-нравственное воспитание - основа крепкой и благополучной семьи» - участники классные руководители, родители. Место проведения: Гимназии №1, СОШ №2, СОШ №1, СОШ №5, Ибрагимовская СОШ, ГАОУ СПО «Медногорский индустриальный колледж».

Тел. Для справок 8 987 85 32 650 Кожухова М.Ю.